PAGE
2

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЬВОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2012 № 16/а
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Львовского сельского поселения от 02.12.2011  № 18 «О бюджете Львовского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Уставом  Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Львовского  сельского поселения от 02.12.2011  №18 «О бюджете  Львовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», внесенный Главой Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Львовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
     1.Внести в решение Совета депутатов Львовского сельского поселения  от 02.12.2011  №18  «О бюджете  Львовского  сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов»  следующие изменения:

     1) пункт  14  изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2012 год в сумме 369,8 тыс. рулей, на 2013 год в сумме 422,8 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 497,9 тыс. рублей»
2) приложение 10  изложить в следующей редакции:
                                                                «Приложение 10

                                                                к решению Совета депутатов

                                                                Львовского сельского поселения

                                                         Ярцевского района Смоленской области

                                                                 от 02.12.2011            № 18
    Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
                                                         на 2012 год

                                                                                                                                                ( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	ВСЕГО

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	1101375,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	281658,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	281658,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	281658,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	002 03 00
	100
	281658,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	02
	002 03 00
	120
	281658,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	281658,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38733,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	002 00 00

	38733,00

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	38733,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002 04 00
	240
	38733,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002 04 00
	244
	38733,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	766184,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	766184,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	766184,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 04 00
	100
	546909,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	546909,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	546909,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	219275,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	219275,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	18875,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	200400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	   002 04 00
	800
	1300,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 04 00
	850
	1300,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	1300,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	01
	06

	2000,00

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	06
	808 00 00

	2000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	808 00 00
	500
	2000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	808 00 00
	540
	2000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	5500,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	5500,00

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	5500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	5500,00

	Специальные расходы
	01
	11
	070 05 00
	880
	5500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	6000,00

	Другие вопросы муниципального образования, связанные с управлением муниципального имущества
	01
	13
	836 00 00

	6000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	836 00 00
	244
	6000,00

	Национальная оборона
	02

	15900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	15900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	15900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	15900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	001 36 00
	100
	8740,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)  органов
	02
	03
	001 36 00
	120
	8740,50

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	8740,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	7159,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	7159,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	7159,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	151 500,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	151500,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351 00 00

	151500,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	351 03 00

	30000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	351 03 00
	800
	30000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	351 03 00
	810
	30000,00

	Благоустройство
	05
	03

	 121500,00

	Благоустройство
	05
	03
	600 00  00

	 121500,00

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	121500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	600 01 00
	200
	121500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	600 01 00
	240
	121500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	600 01 00
	244
	121500,00

	ИТОГО:

	1268775,00

3) приложение 12  изложить в следующей редакции:

                                          «Приложение 12

                                                              к решению Совета депутатов

                                                              Львовского сельского поселения

                                                      Ярцевского района Смоленской области

                                                               от  02.12.2011         № 18
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год
                                                                                                                                         ( рублей)

	Наименование
	Код главного распоря- дителя средств местного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация Львовского
сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	921

	1268775,00

	Общегосударственные вопросы
	921
	01

	1101375,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	281658,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	02
	002 00 00

	281658,00

	Глава муниципального образования
	921
	01
	02
	002 03 00

	281658,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	02
	002 03 00
	100
	281658,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	01
	02
	002 03 00
	120
	281658,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	01
	02
	002 03 00
	121
	281658,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	921

	01
	03

	38733,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	03
	002 00 00

	38733,00

	Центральный аппарат
	921
	01
	03
	002 04 00

	38733,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   нужд
	921
	01
	03
	002 04 00
	200
	38733,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	03
	002 04 00
	240
	38733,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	921
	01
	03
	002 04 00
	244
	38733,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	01
	04

	766184,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	04
	002 00 00

	766184,00

	Центральный аппарат
	921
	01
	04
	002 04 00

	766184,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	04
	002 04 00
	100
	546909,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	01
	04
	002 04 00
	120
	546909,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	01
	04
	002 04 00
	121
	546909,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   нужд
	921
	01
	04
	002 04 00
	200
	219275,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	04
	002 04 00
	240
	219275,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	921
	01
	04
	002 04 00
	242
	18875,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	921
	01
	04
	002 04 00
	244
	200400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	01
	04
	002 04 00
	800
	1300,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	921
	01
	04
	002 04 00
	850
	1300,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	921
	01
	04
	002 04 00
	852
	1300,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	921
	01
	06

	2 000,00

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	921
	01
	06
	808 00 00

	2 000,00

	Межбюджетные трансферты
	921
	01
	06
	808 00 00
	500
	2 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	921
	01
	06
	808 00 00
	540
	2 000,00

	Резервные фонды
	921
	01
	11

	5500,0

	Резервные фонды
	921
	01
	11
	070 00 00

	5500,0

	Резервные фонды местных администраций
	921
	01
	11
	070 05 00

	5500,0

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	01
	11
	070 05 00
	800
	5500,0

	Специальные расходы
	921
	01
	11
	070 05 00
	880
	5500,0

	Другие общегосударственные вопросы
	921
	01
	13

	6000,00

	Другие вопросы муниципального образования, связанные с управлением муниципального имущества
	92
	01
	13
	836 00 00

	6000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	01
	13
	836 00 00
	244
	6000,00

	Национальная оборона
	921
	02

	15900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	921
	02
	03

	15900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	02
	03
	001 00 00

	15900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	02
	03
	001 36 00

	15900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	02
	03
	001 36 00
	100
	8740,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	02
	03
	001 36 00
	120
	8740,50

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	02
	03
	001 36 00
	121
	8740,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)    нужд
	921
	02
	03
	001 36 00
	200
	7159,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	02
	03
	001 36 00
	240
	7159,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	02
	03
	001 36 00
	244
	7159,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05

	151500,00

	Коммунальное хозяйство
	921
	05
	02

	151500,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	921
	05
	02
	351 00 00

	151500,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	921
	05
	02
	351 03 00

	30000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	05
	02
	351 03 00
	    800
	30000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	921
	05
	02
	351 03 00
	810
	30000,00

	Благоустройство
	921
	05
	03

	121500,00

	Благоустройство
	921
	05
	03
	600 00 00

	121500,00

	Уличное освещение
	921
	05
	03
	600 01 00

	121500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   нужд
	921
	05
	03
	600 01 00
	200
	121500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	600 01 00
	240
	121500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	600 01 00
	244
	121500,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

Глава муниципального образования

Львовского  сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:
                          А.А.Богданов

1

_1272898175.doc
[image: image1.png]